ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЕФРЕМОВСКИЙ ЗАВОД СИНТЕТИЧЕСКОГО КАУЧУКА»

ПРИКАЗ

I'. Ефремов

от « O'f » 03 2019 г. № Ш
«О разработке и внедрении
Системы Экологического Менеджмента
по МС ИСО 14001-2015»

Система экологического менеджмента - подход к учету приоритетов по
охране окружающей среды при планировании и осуществлении деятельности
предприятия, неотъемлемая составная часзь системы управления этой
деятельностью.

Основная цель внедрения СЭМ - эффективное управление воздействием
предприятия на окружающую среду, достижение предприятием
экологической эффективности и ее демонстрация внешним
заинтересованным сторонам, в том числе общественности.

Руководством предприятия принято решение о начале разработки и
внедрения Системы Экологического Менеджмента по МС ИСО 14001-2015.
Надеюсь на понимание и поддержку в этом вопросе всего коллектива
работников. Исходя из вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к разработке и внедрению системы экологического
менеджмента на основе международного стандарта ИСО 14001-2015.

2. Назначить Представителем Руководства по системе эколог ического
менеджмента -  первого заместителя генерального директора, главного
инженера ОАО «ЕЗСК» Афанасьева А.И. Возложить на него дополнительные
обязанности по обеспечению разработки, внедрения и поддержания в
рабочем состоянии системы экологического менеджмента в соответствии с
требованиями международного стандарта ИСО 14001-2015.

3. С целью разработки документации по внедрению СЭМ и внедрению
СЭМ на предприятии создать рабочую группу в составе:

1. Афанасьев Александр Игоревич. -  первый заместитель генерального

директора, главный инженер ОАО «ЕЗСК»;
2. Соколов Евгений Николаевич -  первый зам.главного инженера

начальник производства СКД;
3. Жидков Роман Евгеньевич -  зам.гл.инженера по эксплуатации г

ремонту оборудования и строительству сооружений
гл.механик;

4. Яковлев Г еннадий Николаевия -  гл.энергетик;
5. Рахимкулов Сергей Альверович. -  зам.начальника цеха 100-107;
6. Жданов Сергей Васильевич. - зам.начальника цеха ДК-5;
7. Анохин Вадим Николаевич. -  зам.начальника цеха ДК-1 1:
8. Стрельников Сергей Леонидович. -  начальник цеха 62-Д1
9. Окороков Олег Сергеевич. -  начальник цеха ДК-4
10. Енин Роман Владимирович. -  начальник цеха ДК-7;
1 1. Антошин Юрий Владимирович. -  начальник цеха 20-74А;
12. Грищенко Роман Аркадьевич. -  зам.начальника цеха Е-8-15;
13. Меньшиков Роман Геннадиевич. -  зам.начальника цеха АТ и ХО;
14. Виноградов Сергей Ефремович. -  начальник цеха 24;
15. Чурилов Юрий Петрович. -  начальник цеха РМЦ;
16. Горбачев Виктор Николаевич. -  начальник цеха 21;
17. Афанасьев Юрий Иванович. -  зам.гл.инженера по ОП и РИПР,
18. Самохина Людмила Николаевна. -  начальник сектора управлением

качеством О ГК;
19. Миненкова Наталия Анатольевна -  инженер сектора управления

качеством ОТК;
20. Михайлов Андрей Викторович. -  начальник цеха 13;

4. Представителю СЭМ составить план-график разработки и внедрения
СЭМ, согласно срокам и этапам выполнения работ.

5. Довести до сведения всего персонала и заинтересованных сторон
информацию о разработке и внедрении СЭМ по ИСО 14001-2015 на
предприятии.

7. Приказ разместить на сайте предприятия в сети Интернет
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/

1 енеральный директор ОАО «ЕЗСК

Приказ подготовил:
Зам.гл.инженера по ОП и РИПР
Визы:
Первый заместитель генерального директора
ОАО «ЕЗСК», гл. инженер
Начальник юротдела

-ДУ
КОПИЯ ВЕРНА:
Начальник АХО
Тимофеева,
Дата: -А А А

Беликов В.А.

Афанасьев Ю.И.

Афанасьев А.И
Васильев А.Б.